

Nowy Park Jurajski w Nowinach Wielkich koło Gorzowa Wielkopolskiego

W czerwcu został udostępniony do zwiedzania Park Jurajski w Nowinach Wielkich koło Gorzowa Wielkopolskiego. To już czwarty park jurajski w Polsce. Pierwszy był Bałtowski Park Jurajski koło Ostrowca Świętokrzyskiego. Po nim powstały Zaurolandia w Rogowie koło Biskupina (przy drodze krajowej nr 5 między Gnieznem a Bydgoszczą) oraz Dinopark w Kołacinku pod Łodzią (na trasie Brzeziny–Łowicz.



Ryc. 1. Twórca parku Krzysztof Kuchnio

czasie. Dinopark (www.dino-park.pl) również został otwarty w kwietniu tego roku. W obu parkach znajduje po kilkadziesiąt modeli dinozaurów naturalnej wielkości. Wszystkie modele, podobnie jak w Bałtowskim Parku Jurajskim, wykonał artysta plastyk Krzysztof Kuchnio.

Wszystkie parki cieszą się wielką popularnością, szczególnie wśród dzieci, gdyż nie tylko można się w nich czegoś nauczyć, ale i dobrze zabawić. Liczne zabawy jednocześnie kształcą, co sprawia, że parki jurajskie trzeba uważać za obiekty edukacyjne.

Twórcą i właścicielem Parku Jurajskiego w Nowinach Wielkich pod Gorzowem Wielkopolskim jest Krzysztof Kuchnio. Na terenie porośniętym drzewami i krzewami znajduje się wiele dinozaurów, usytuowanych wzdłuż wijącej się wąskiej drogi. Plusem ścieżki dydaktycznej jest to, że poszczególne dinozaury (pojedyncze okazy lub ich stadka) są odizolowane od innych i wkomponowane w leśny bądź krzewiasty krajobraz. Przy ścieżce znajdują się plansze objaśniające poszczególne dinozaury lub paleogeografię w różnych okresach geologicznych. Nie brakuje też placu zabaw, gdzie można odkopać szkielet tyranozaura lub sfotografować się w jego paszczy. Kiosk oferuje okolicznościowe pamiątki i gadżety, a bar stwarza możliwość posilenia się po trudach zwiedzania i zabawy.



Ryc. 2. Stadko wulkanodonów. Obie fot. G. Gierliński

Park w Rogowie został otwarty w kwietniu 2007 r. i przez pierwszy tydzień przyjął 20 000 gości. Zaurolandia reklamuje się jako największy park dinozaurów w Polsce (www.zaurolandia.pl), który spełnia marzenia o podróży w

Park jurajski w Nowinach Wielkich przyjmuje gości, choć jest ciągle uzupełniany. Ambicją gospodarza jest, aby stał się on ważną placówką edukacyjną w regionie.

Włodzimierz Mizerski